
ESTADO DO PARÁ 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI 
CNPJ: 05.846.468/0001-15 

 

Rua da Saudade, s/nº - CEP: 68.170-000 – E-mail: camarajuruti@gmail.com 

Feliz o Homem Humilde de Coração. 

ATA DE ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015 
 

Ata de abertura de licitação na modalidade de Pregão Presencial n.º 008/2015, cujo objeto de licitação 

é a Seleção e contratação de pessoa física do ramo pertinente, para fornecimento de REFEIÇÕES, 

conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I). 
 

Aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quinze, às quinze horas e dez minutos, 

incluindo o período de tolerância, na Câmara Municipal de Juruti, localizada na Rua da Saudade, 

esquina com a Trav. Lauro Sodré, s/nº – Centro, cidade de Juruti, Estado do Pará, reuniu-se o 

Pregoeiro Jozimar dos Santos Silva e a Equipe de Apoio composta por José Alves Pereira Filho e 

Alicineia Silva Brelaz, ambos designados pela Portaria nº. 074 de 03 de novembro de 2015, para o 

recebimento dos envelopes de credenciamentos, propostas e documentos para a realização do 

processo de licitação em epígrafe, conforme publicações no Quadro de avisos da Unidade Gestora 

no dia 26/11/2015 e no jornal de grande circulação Diário do Pará caderno de economia no dia 

27/11/2015, conforme comprovantes anexos ao processo, tendo em vista a divulgação nos ditames 

da lei de licitações, somente 01 (uma) pessoa física fez a retirada do edital, conforme a seguir: 

LEONORA COSTA PARA, CPF/MF: 643.305.162-68 sendo que a mesma compareceu no dia e 

hora marcada. O Pregoeiro e sua equipe de apoio procederam o certame com o recolhimento dos 

envelopes contendo credenciamento, proposta de preço e habilitações, onde iniciamos com abertura 

dos envelopes “A”, sendo que a licitante LEONORA COSTA PARA, CPF/MF: 643.305.162-68 

apresentou todos os documentos solicitados para o credenciamento foram analisados e por todos 

rubricados, sendo que a única pessoa física presente está credenciada e apta a prosseguir no certame 

licitatório. Deu-se o início a abertura do envelope “B” onde o mesmo contém a proposta de preço, 

após análise e visto de todos os presentes constatamos que a proposta está devidamente classificada, 

passamos para a fase dos lances o Pregoeiro deu início a uma negociação direta com o único 

fornecedor presente, onde o licitante presente foi incentivado a baixar os preços ora apresentados por 

escrito,  sendo que os valores estão mencionados no mapa em anexo, que é parte integrante desta ata, 

passando para a fase de habilitação abrimos o envelope “C” onde foi examinada toda a sua 

documentação e a mesma está devidamente habilitada, visto que a mesma renunciou a qualquer 

recurso neste certame, inclusive na fase habilitação, eu Jozimar dos Santos Silva, pregoeiro deste 

certame, adjudico a pessoa física: LEONORA COSTA PARA, CPF/MF: 643.305.162-68 venceu os 

ITENS: 01 e 02 no valor total R$ 25.600,00 (vinte e cinco mil e seiscentos reais), encaminho o 

presente processo ao Vereador Presidente da Câmara Municipal de Juruti, Ordenador de Despesas 

para efeito de homologação da pessoa física vencedora. Sem mais para tratar digno de registro, lavrei 

a presente ata, a qual assino e será assinada pelos representantes presentes e equipe de apoio. 

 

 
 

_______________________________ 

Jozimar dos Santos Silva 

Pregoeiro 

 _______________________________________ 

LEONORA COSTA PARA  

Participante 
 
 

 

 

 

________________________________ 

José Alves Pereira Filho 

Equipe de Apoio 

 ___________________________________ 

Alicineia Silva Brelaz 

Equipe de Apoio 

 


		2016-06-06T23:11:50-0300




